平成28年４月13日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ア イ・テ ッ ク

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 大畑 大輔

( コード番号 9964・JASDAQ )

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長兼経理部長 伏見 好史

TEL（054）337－2001

デリバティブ評価損の計上に関するお知らせ

当社は、平成28年３月期連結会計年度（平成27年４月１日～平成28年３月31日）においてデリバティブ評価損を計

上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．デリバティブ評価損の内容

平成28年３月期連結会計年度において、輸入取引における為替変動リスクのヘッジ目的のため締結しておりま

す通貨オプション取引に係る時価評価により、営業外損失としてデリバティブ評価損500百万円が発生いたしま

した。

２．今後の見通し

上記デリバティブ評価損は、「平成28年３月期決算短信」において、営業外損失として計上する見込みですが、

平成27年５月13日に発表いたしました連結業績予想から変更ありません。

（参考）平成28年度３月期連結業績予想及び前期連結実績（平成27年５月13日公表分）

（百万円未満切捨て）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株式に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（平成28年３月期）
72,000 3,300 3,550 2,163

前期連結実績

（平成27年３月期）
68,916 2,804 3,146 1,461

以  上